
Tilbake til røttene
Telemark museum 2024 - 2030

FORMIDLINGSPLAN 





Telemark museum drifter Henrik Ibsen museum 

og Brekkeparken i Skien, Porselensmuseet 

i Porsgrunn, Ulefos Hovedgaard i Nome og 

Kittelsenhuset i Kragerø. Museet har fire 
fagavdelinger som har overordnet faglig ansvar 

på alle museumsanleggene; samlingsforvaltning 

og forskning, publikumsavdelingen, 

bygningsvern og drift og administrasjonen. 

Telemark museums formidlingsplan er 

bygget på museets overordnede mål som 

er forankret i strategiplan fra 2023. Vi tar 

fortiden inn i fremtiden. For alle – for alltid. 

Denne formidlingsplanen er en overordnet 

plan for de fem arenaene og skal beskrive 

hvordan formidlingsarbeidet ved museet skal 

utføres for å oppnå målene. Hovedvekten er 

formidlingsarbeidet i publikumsavdelingen, 

men det er nødvendig å understreke at alle 

fagavdelinger ved museet utgjør en viktig 
del i arbeidet med gode opplevelser for 

gjestene våre. Hver formidlingsarena har 
årlige handlingsplaner i virksomhetsplanen og 

tilhørende budsjett. 

Formidlingsplanen er også bygget på ICOMs 

etiske retningslinjer, statens tildelingsbrev, 

Telemark fylkes kulturstrategi, våre samlinger, 

dialogprosesser med vertskommuner og 

samarbeidspartnere. 

Innledning
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Med formidling menes utstillinger, foredrag, 

omvisninger, arrangementer, aktiviteter, kurs, 

opplegg for skole, formidling i sosiale medier 

og websider. Museet sitter på mye kompetanse 

og kunnskap om vår kulturarv og dette skal 

formidles til våre gjester. Vi har som mål å tilby 
formidling til alle befolkningsgrupper, men har et 

særlig fokus på tilbudet til barn og unge.

Formidlingsområdene denne planen omhandler 

er: skoleformidling, utstillinger, arrangementer, 

aktiviteter, omvisninger for besøkende 

og kunnskapsproduksjon i markeds- og 

kommunikasjonsarbeid. Alle disse beskrives i 

egne avsnitt under. 

 

Formidling av kulturarven vår skal hjelpe oss 

med å se nåtiden i sammenheng med fortiden 

og fremtiden. Formidlingsarbeidet vårt skal 

derfor gjenspeile strømninger i samfunnet. Over 
en tid har digitale plattformer dominert tiden 

vår, barn og unges især. Vi mener tiden nå er 

inne for endring og vi skal tilbake til røttene. 

All formidling ved Telemark museum skal i 

planperioden ha fokus på mellommenneskelig 

interaksjon, ro, refleksjon og tilstedeværelse.  
Vi vil være et sted for å ta en bevisst digital 

pause og invitere til læring, og tid til å 

være frakoblet. Dette skal vi gjøre gjennom 
tradisjonelle museumsaktiviteter som 

eventyrstund, håndarbeid, håndverk,  

litteratur og historiefortelling. 

Museet skal samtidig følge med i den 

digitale utviklingen med de fordeler og 

muligheter det gir i formidlingsproduksjon og 

informasjonsarbeid. Aktivitetene våre skal 

skape entusiasme for kulturarven og bidra til 

folks refleksjon over fortid og nåtid. Samtidig 
skal formidlingsarbeidet skaffe inntekter til 

driften av museet og styrke museets gode 

omdømme. 

I vår strategiplan har vi valgt ut fire av 
FNs bærekraftsmål som vi tar med oss i 

formidlingsarbeidet:

4 God utdanning, 11 Bærekraftige byer 

og lokalsamfunn, 12 Ansvarlig forbruk og 

produksjon og 17 Samarbeid for å nå målene. 

Formidling 
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Telemark museum jobber kontinuerlig med 

å utvikle og forbedre all skoleformidling for å 

sikre at den er relevant, skaper refleksjon og 
engasjerer dagens elever. Vi skal til enhver tid 

tilby minimum ett skoleopplegg i hver av de 

kommunene vi har avtaler med, og ha dialog 

med kommunene om tilbudene. Museets 

prioriterte hovedmål i gjeldende periode er 
et spesielt fokus på kunnskapsformidling av 

Henrik Ibsens liv og verker i forbindelse med 

Ibsenjubileet i 2028. Vi skal jobbe med ulikt 

innhold knyttet til stedene og gjenstandene 
våre. 

Skoleformidlingen på Telemark museum 

skal også spille en viktig rolle for å fremme 

bærekraftig utvikling og vi skal ved ethvert 

skoleopplegg sikre at det er forankret i våre 

bærekraftsmål og i gjeldende læreplan. 
Skoleformidlingen er den mest inkluderende 

formidlingsformen vi jobber med, i og med at 

den når ut til alle elever, uansett bakgrunn. 

Gjennom skoleformidlingen kan museet bidra 

til kvalitet i utdanningsløpet gjennom praktiske, 
tverrfaglige opplevelser, som bidrar til elevenes 

kreativitet og kritiske tenkning. 

Samarbeidet mellom museer, skoler og i noen 

tilfeller andre samfunnsaktører, er med på å 

skape et helhetlig læringsmiljø som fremmer 

felles innsats for bærekraftig utvikling. 

All skoleformidling skal gjennomføres av 
formidlere med relevant og faglig kompetanse. 

Vi skal jevnlig ha faglige møteplasser internt og 

delta på nasjonale (og internasjonale) samlinger 

om skoleformidling i museene slik at vi sikrer 

godt kompetansenivå. 

Skoleformidling 
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Utstillinger Arrangementer og aktiviteter 

Utstillinger er en viktig formidlingsform for 

museene. Det krever forståelse for innholdet og 

god planlegging for å skape en opplevelse som 

engasjerer gjestene våre. På Telemark museum 
har vi organisert utstillingsarbeidet gjennom 
en tverrfaglig komité som tar seg av alle 

henvendelser om utstillingene på alle stedene 

våre. Medlemmene i gruppen er ikke ansvarlige 

for alle utstillinger, men skal være med på å 

vurdere og planlegge, slik at utstillingsmatrisen 

alltid vil gi et godt innblikk i hvilke prosjekter 

vi skal jobbe med over tid. Utstillingsarbeid er 

i stor grad knyttet til samlingene og arenaene 

våre, men også noen utstillinger har vært en del 

av internasjonalt arbeid. I kommende periode 

skal også alle disse utstillingsprosjektene inn 

i samme matrise, slik at vi sikrer ressurser i 

forhold til planer. Utstillinger som står over tid 

skal prioriteres fremfor temporære utstillinger. 

Utstillingsarbeidet ved Telemark museum skal 

foregå på følgende måter:  

• Alle utstillingsforslag skal beskrives i samme 

mal og sendes komitéen.

• Utstillingskoordinator er tilknyttet 

publikumsavdelingen.

• Alle utstillinger skal ha et mandat som vedtas 

i ledergruppemøter.

Arrangementer og aktiviteter foregår i tillegg 

til ordinær museumsdrift med omvisninger og 

utstillinger. Telemark museum har jobbet mye 

med store arrangementer i forbindelse med 

publikumsutvikling av nærmiljøet vårt. 

Ved planleggingen av hvert nye år skal vi vurdere 

nye arrangementer og aktiviteter basert på 

erfaringen fra foregående år. Vi skal ta oss tid 

til å vurdere arrangementene og aktivitetene 

våre for å nå et bredt publikum. For å sikre at 

vi når så mange som mulig planlegger vi ulike 

tiltak. Vi skal etablere et ungdomsråd som 

kan hjelpe oss å nå ungdom i større grad som 

fritidsbesøkende. For det voksne publikummet 

skal vi blant annet samarbeide med historielag, 

holde kurs, medvirke i utstillingsarbeid og vi 

skal invitere til digitale pauser med læring og ro. 

Med arrangementer og aktiviteter skal vi skape 

relasjon til nærmiljøet til de ulike arenaene, 

og være med på å bygge stolthet til stedet.  

Virksomhetsplanen og tilhørende budsjett 

skal fortelle hva vi skal jobbe med på de ulike 

arenaene og hvilke arrangementer vi skal ta med 

videre til neste år. Dette skal skje i midten av 

november hvert år. 

Vi skal utarbeide lørdagsaktiviteter for barn på 

de ulike formidlingsarenaene våre. Det vil være 

noe ulik aktivitetshyppighet. 

I januar holder vi museene lukket for å sikre en 

god planperiode for året for alle lokasjoner. 

• Museets arrangementer og aktiviteter 

skal være målrettet arbeid for 

publikumsutviklingen

• Arrangementer skal være en del av museets 

mangfold og inkluderingsarbeid
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Omvisninger 

Bruk av kunnskap i marked og kommunikasjon

Historiefortelling i omvisninger er museenes 

egenart, og manusarbeid vil derfor være noe 

formidlere bruker mye tid på. Det er gjennom 
omvisninger at gjester lærer om stedet de 
besøker, og det er vår jobb å fortelle historien på 

en god måte, slik at det engasjerer. Omvisninger 

bidrar til å bevare kunnskap og kulturarv. 

Det skal etableres en intern gruppe som i januar 

hvert år skal gjennomgå alle omvisninger for 
kommende sesong.

På nettsidene våre og i sosiale medier bruker 

vi kunnskap for å nå ut til et bredt publikum. 

Gjennom artikler skrevet av museets ansatte 

ønsker vi å øke interessen for arkivene og 

samlingene våre. I tillegg til lengre fagartikler 

skriver vi korte historier, som passer fint på 
sosiale medier. 

Alt markeds- og kommunikasjonsarbeid følger 

vår kommunikasjonsstrategi. Vi skal variere 

innholdet og formidle læring og kunnskap. 

I hovedsak bruker vi Facebook og 

Instagram som kommunikasjons- og 

markedsføringskanaler på sosiale medier, i 

tillegg til TikTok når vi har spesielle saker vi vil nå 

ut til ungdom med. Innholdet i kanalene er delt 

opp i tre ulike tema: 

• Vi bringer fortiden inn i framtiden

• For alle for alltid

• Samarbeidspartnere
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